

Rada Miejska w Łapach

Informacja o pracy Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Uhowie w I półroczu roku szkolnego 2023/2024

Od 1 września 2023 roku szkoła funkcjonowała zgodnie z aktualnymi rozporządzeniami prawa.

Nauczyciele organizowali działania edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze adekwatnie do potrzeb i zgodnie z opracowanymi planami.

Podczas pierwszego półrocza odbywały się liczne uroczystości, imprezy szkolne i klasowe, apele, różne akcje na poziomie klasowym i szkolnym, tak, by w naszej szkolnej społeczności każdy mógł realizować swoje pasje i czuć się dobrze.

Organizowano uroczystości patriotyczne, szkolne, klasowe. Uczniowie brali udział w akcjach MEiN: „Szkoła pamięta”, „Szkoła do hymnu”. Uroczystość przyjęto pierwszoklasistów w poczet uczniów. Akademię przygotowaną z okazji Święta Niepodległości wystawiono w szkole i w kościele parafialnym podczas mszy za Ojczyznę. Poczet sztandarowy reprezentował szkołę podczas uroczystości gminnych. Szkolne Koło Caritas przygotowało kiermasz charytatywny, akcję „Pacuszka dla Maluszka”, przedstawienie jasełkowe na szkolne spotkanie opłatkowe. Jasełka zostały wystawione także z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka, podczas którego mury naszej szkoły odwiedziło 125 babć i dziadków. To była piękna uroczystość z występami wnuczków i wnuczek z oddziałów przedszkolnych i klas I-III, konkursami, poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców. W gronach klasowych zorganizowano andrzejkę. Natomiast zabawa choinkowa miała charakter balu karnawałowego z dyskoteką, poczęstunkiem, Mikołajem i animacjami dla młodszych i starszych.

Wychowawcy z klasami, Samorząd Uczniowski, biblioteka szkolna organizowali i zachęcali do udziału w różnych akcjach i działaniach, np. „Dzień Tabliczki Mnożenia”, „Przerwa na czytanie”, „Europejski Dzień Języków”, „Dzień Emotikona”, „Szkolny przegląd kolęd, pastorałek i piosenek świątecznych”.

Uczniowie klas młodszych oraz starszych adekwatnie do wieku i możliwości percepcyjnych uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez pracowników Oddziału IPN w Białymstoku „Panny wyklęte – kobiety w polskim podziemiu niepodległościowym” oraz „Zwierzęca brygada” (o zwierzętach, które towarzyszyły żołnierzom podczas II wojny światowej).

Uczniowie brali udział w konkursach: przedmiotowych/ plastycznych/ tematycznych/ wokalnych organizowanych m. in. przez szkołę, gminę, DK w Łapach. Uczennica klasy siódmej z dobrym wynikiem zaprezentowała szkołę w eliminacjach rejonowych konkursu przedmiotowego z języka angielskiego. Uczniowie, z powodzeniem, brali udział w zawodach sportowych, biegach, turniejach organizowanych na terenie gminy oraz w powiecie (reprezentacja siatkarek).

Zgodnie z przepisami jest udzielana uczniom pomoc psychologiczno-pedagogiczna. Obserwuje się duży przyrost zapotrzebowania w tym zakresie, przybywa opinii i orzeczeń. Dużym wsparciem służą specjaliści: pedagog szkolny i specjalny oraz psycholog szkolny, którzy podejmują liczne działania profilaktyczne skierowane do uczniów i rodziców. Działania te są m. in. nakierowane na profilaktykę uzależnień, przeciwdziałania przemocy, cyberbezpieczeństwo. W szkole zostały opracowane „Standardy ochrony małoletnich”.

Gmina Łapy i Komisariat Policji w Łapach wsparli szkołę w realizacji działań profilaktycznych. Rodzice uczestniczyli w wykładzie prowadzonym przez pracowników ETAP-u i policjantów Komisariatu Policji w Łapach nt. „Jak zapobiegać zachowaniom ryzykownym podejmowanym przez dzieci i młodzież?”. Uczniowie klasy siódmej wzięli udział w zajęciach informacyjno-edukacyjnych pt. „Uzależnienie – jak można go uniknąć”. Nauczyciele szkoły uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych.

W szkole są podejmowane działania przygotowujące uczniów do właściwego zachowania w sytuacji zagrożenia. Została przeprowadzona próbna ewakuacja. Strażacy z OSP w Uhowie przeszkolili uczniów klas I-VII z podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy. Nauczyciele zwracają uwagę na umiejętność bezpiecznego korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnej.

Szkoła dzięki udziałowi w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa zakupiła książki do oddziałów przedszkolnych oraz dla klas I-VIII oraz wyposażyła bibliotekę w siedziska i szafkę katalogową.

W ramach programu Aktywna Tablica zakupiono narzędzia i programy do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

W minionym półroczu odbyły się jednodniowe wycieczki szkolne, wyjścia. Oddział przedszkolny 5-6-latków oraz klasy I-VII biorą udział w projekcjach filmowych w DK w Łapach w ramach projektu Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej. Uczniowie klasy II uczestniczyli w wyjazdach na basen w ramach programu „Umiem pływać”. Uczniowie klasy III brali udział w Spotkaniu Mikołajkowym w Operze i Filharmonii Podlaskiej, a klasy I i II w Gminnych Mikołajkach w DK w Łapach. Uczniowie klas młodszych i starszych obejrzeni także przedstawienia teatralne/profilaktyczne prezentowane w DK w Łapach. Uczniowie wszystkich klas zwiedzili odrestaurowaną Galerię Narwiańską w WDK w Uhowie. Odbywały się wyjścia w teren, najbliższą okolicę, do Filii Bibliotecznej (spotkanie autorskie). Dwie uczennice z klasy siódmej uczestniczyły w wycieczce organizowanej przez gminę do Wunsiedel w Niemczech - miasta partnerskiego Łap.

Nauczyciele realizują zamierzone działania ujęte w programach i planach na rok szkolny 2023/2024, wykorzystując pomoce dydaktyczne nabyte w ramach „Laboratoriów przyszłości”, programu „Aktywna Tablica”. Organizowane są działania promujące czytelnictwo w oddziałach przedszkolnych i klasach I-VII w ramach udziału w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa.

Nauczyciele - według harmonogramu godzin dostępności – pozostają w szkole zgodnie z potrzebami uczniów i rodziców.

Reprezentacja uczniów klas V-VIII z nauczycielkami historii muzyki przygotowali i wystawili część artystyczną pt. „63 dni chwały...” podczas gminnych obchodów rocznicy wybuchu powstania warszawskiego.

Uczennica klasy VII została radną Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Szkoła w organizacji działań współpracuje z Filią Biblioteczną i Wiejskim Domem Kultury w Uhowie.

Z poważaniem

DYREKTOR SZKOŁY

mgr Małgorzata Koszczuk-Perły